
1 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  09 ноября 2021г. №  998    

  г. Россошь 

 

Об утверждении муниципальной программы  

городского поселения город Россошь 

«Охрана окружающей среды» 
(в ред. постановления от 22.02.2022г. №163, 

от 07.10.2022г. №1089, от 16.02.2023г. №156,  
от 21.02.2024г. №169, от 12.03.2025г. №268) 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь 

от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р), 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения - город Россошь «Охрана 

окружающей среды» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения - город Россошь. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации городского  

поселения  - город Россошь                                                                                          А.А. Губарьков 

 



2 

Приложение к постановлению администрации 

городского поселения город Россошь 

от  09 ноября  2021 г. № 998 
(в ред. постановления от 22.02.2022г. №163 

от 07.10.2022г. №1089, от 16.02.2023г. №156,  
от 21.02.2024г. №169, от 12.03.2025г. №268) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ 

 «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения город Россошь  

Россошанского муниципального района Воронежской области 

 «Охрана окружающей среды» 

 (далее – муниципальная программа) 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Исполнители муниципальной 

программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Подпрограммы 

муниципальной программы и 

основные мероприятия, не 

включенные в подпрограммы 

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды». 

Цель муниципальной 

программы 

Сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение 

экологической безопасности на территории городского поселения 

город Россошь.  

Задачи муниципальной 

программы 

 

 

1.Организация экономически эффективной системы санитарной 

очистки, отвечающей современным экологическим, санитарно-

гигиеническим требованиям и создающей безопасные и 

комфортные условия для проживания населения, а именно 

санитарная очистка территории города, сбор, вывоз, хранение и 

утилизация бытовых отходов; ликвидация несанкционированных 

свалок бытовых отходов и мусора на территории города; 

строительство первой очереди нового полигона твердых бытовых 

отходов. 

2.Сохранение и развитие озелененных территорий общего 

пользования, улучшение санитарного и эстетического состояния 

территории город Россошь. Создание благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей города, в том числе с привлечением 

молодежи. 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

 Количество экологических мероприятий и природоохранных 

акций за текущий год. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2022-2027 годы 



3 
 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы)  

 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 69 

203,8 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 69 203,8 тыс. 

руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федерал
ьный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 
жетные 

источники,


тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 13 673,4 0,0 0,0 13 673,4 0,0 

2024 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 0,0 

2025 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9    0,0
 

2026 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 

2027 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 
 

 



4 

 

Подпрограмма 1 «Регулирование качества окружающей среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды» 

 

ПАСПОРТ  

Подпрограммы 1 «Регулирование качества окружающей среды» 

(далее – Подпрограмма) 

Исполнители подпрограммы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Основные мероприятия, 

входящие в состав подпрограммы 

Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение 

экологических мероприятий». 

Цель подпрограммы 

Обеспечение условий для улучшения санитарного и 

эстетического состояния территорий городского поселения 

город Россошь, в связи с проведением экологических 

мероприятий.  

Задачи подпрограммы 

1.Проведение оценки состояния окружающей среды, с целью 

выявления несанкционированных свалок.  

2.Ликвидация стихийных свалок. 

3.Мероприятия по дезинфекции мест общего пользования на 

территории городского поселения город Россошь. 

Показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

1.Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых 

отходов и мусора к общему числу выявленных 

несанкционированных свалок на территории города. 

2.Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к 

участию в экологических мероприятиях. 

3.Доля ликвидированных мест накопленного вреда окружающей 

среде к числу мест накопленного вреда окружающей среде, в том 

числе несанкционированного размещения отходов, планируемых 

к ликвидации в отчетном году. 

Сроки реализации подпрограммы 2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

(в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

69 203,8 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. 

руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 69 203,8 

тыс. руб.: 

 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 

жетные 
источники, 

тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 13 673,4 0,0 0,0 13 673,4 0,0 

2024 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 0,0 

2025 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9    0,0
 

2026 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 

2027 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 
 



5 

  

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной 

программы городского поселения город Россошь «Охрана окружающей среды» 
 

Приоритеты муниципальной политики в сфере охраны окружающей среды определены в 

соответствии со Стратегией социально-экономического развития Россошанского 

муниципального района на период до 2035 года, утвержденной решением Совета народных 

депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 г. № 26  

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского 

муниципального района Воронежской области на период до 2035 года». 

В числе приоритетов определены следующие направления муниципальной политики в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства:  

 формирование положительного отношения к природоохранной деятельности. 

 повышение уровня экологического образования и просвещения, информирование 

населения о состоянии окружающей среды;  

 обеспечение экологической безопасности и предупреждения негативных экологических 

последствий. 

 

Исходя из основных приоритетов муниципальной политики, определена цель настоящей 

программы - сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности на территории городского поселения город Россошь.  

Осуществление поставленных целей требует решения следующих задач: 

       1.Организация экономически эффективной системы санитарной очистки, отвечающей 

современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные 

и комфортные условия для проживания населения, а именно санитарная очистка территории 

города, сбор, вывоз, хранение и утилизация бытовых отходов; ликвидация 

несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории города; строительство 

первой очереди нового полигона твердых бытовых отходов. 

       2.Сохранение и развитие озелененных территорий общего пользования, улучшение 

санитарного и эстетического состояния территории город Россошь. Создание благоприятных 

условий для проживания и отдыха жителей города, в том числе с привлечением молодежи. 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды» и их значениях указаны в Приложении № 1 к Программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды» указаны в Приложении № 2 к Программе. 

 Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды» указаны в Приложении № 3 к Программе. 

 Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды» указаны в Приложении № 4 к 

Программе. 

 

.



6 

Приложение № 1 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Охрана окружающей среды» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Охрана окружающей среды» и их значениях 

 

Статус 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, показателя (индикатора) 

Пункт 

Федерально

го плана 

статистичес
ких работ 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
муниципальной программы  

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Охрана окружающей среды» 

1 
Количество экологических мероприятий и природоохранных 

акций за текущий год. 
 шт. 5 5 5 5 5 5 

ПОДПРОГРАММА 1 «Регулирование качества окружающей среды» 

Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий» 

1.1.1 
Доля ликвидированных несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных 

несанкционированных свалок на территории города. 
 

% 100 100 100 100 100 100 

1.1.2 
Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к 

участию в экологических мероприятиях.  
% 58 58 58 58 58 58 

1.1.3 

Доля ликвидированных мест накопленного вреда 

окружающей среде к числу мест накопленного вреда 

окружающей среде, в том числе несанкционированного 
размещения отходов, планируемых к ликвидации в отчетном 

году. 

 

% 0 100 100 100 100 100 



7 

Приложение № 2 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Охрана окружающей среды» 

 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 «Охрана окружающей среды» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерен
ия 

 Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора)  

Срок 

предоставления 

информации о 
фактическом 

значении 

показателя 
(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 
сбор данных для 

расчета 

показателя 
(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Охрана окружающей среды» 

1 

Количество экологических 

мероприятий и 

природоохранных акций за 

текущий год. 

шт. 

Показатель «Количество экологических мероприятий и природоохранных 

акций за текущий год»  

Разъяснение по показателю: Показатель заполняется на основании плана 

проведения  экологических мероприятий и природоохранных акций в год. 

 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

ПОДПРОГРАММА 1  «Регулирование качества окружающей среды» 

Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий» 

1.1.1 

Доля ликвидированных 

несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора к 

общему числу выявленных 

несанкционированных свалок 

на территории города. 

% 

Показатель «Доля ликвидированных несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных 

несанкционированных свалок на территории города» рассчитывается по 

формуле: 

Дс = Сл/Св*100% 

где: 

Дс – доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых 

отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных 

свалок на территории города, % 

Сл - ликвидированные несанкционированные свалки бытовых отходов и 

мусора, шт. 

Св - число выявленных несанкционированных свалок на территории 

города, шт. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P943
../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P943


8 

1.1.2 

Доля молодежи в возрасте от 

14 до 18 лет, привлекаемых к 

участию в экологических 

мероприятиях. 

% 

Показатель «Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к 

участию в экологических мероприятиях» рассчитывается по формуле: 

Дм = Чел.э/ Чел.*100% 

где: 

Дм - доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в 

экологических мероприятиях, %. 

Чел.э – количество молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к 

участию в экологических мероприятиях, чел. 

Чел. – общая численность молодежи города, чел. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

1.1.3 

Доля ликвидированных мест 

накопленного вреда 

окружающей среде к числу 

мест накопленного вреда 

окружающей среде, в том 

числе несанкционированного 

размещения отходов, 

планируемых к ликвидации в 

отчетном году 

% 

Показатель «Доля ликвидированных мест накопленного вреда 

окружающей среде к числу мест накопленного вреда окружающей среде, 

в том числе несанкционированного размещения отходов, планируемых к 

ликвидации в отчетном году» рассчитывается по формуле: 

Дм = Мл/М*100% 

где: 

Дм – Доля ликвидированных мест накопленного вреда окружающей среде 

к числу мест накопленного вреда окружающей среде, в том числе 

несанкционированного размещения отходов, планируемых к ликвидации 

в отчетном году, % 

Мл - ликвидированные места накопленного вреда окружающей среде, шт. 

М – число мест накопленного вреда окружающей среде, в том числе 

несанкционированного размещения отходов, планируемых к ликвидации 

в отчетном году, шт. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 



9 

Приложение № 3 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Охрана окружающей среды» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы 

 городского поселения – город Россошь «Охрана окружающей среды» 

 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок 

реализации 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Охрана окружающей среды» 

ПОДПРОГРАММА 1 «Регулирование качества окружающей среды» 

Основное 

мероприятие 1.1 

Организация и проведение 

экологических мероприятий 

Организация и 

проведение 

экологических 

мероприятий 

2022-2027 

годы 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Выполнение 

запланированных 

экологических 

мероприятий. 

Мероприятие 1.1.1 Ликвидация стихийных свалок. Ликвидация стихийных 

свалок. 

2022-2027 

годы 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 

Выполненная ликвидация 

стихийных свалок. 



10 

Мероприятие 1.1.2 Мероприятия по дезинфекции 

мест общего пользования на 

территории городского 

поселения – город Россошь. 

Мероприятия по 

дезинфекции мест 

общего пользования на 

территории городского 

поселения – город 

Россошь. 

2022-2027 

годы 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Обеспечение условий для 

проведения мероприятий 

по дезинфекции мест 

общего пользования на 

территории городского 

поселения – город 

Россошь. 

Мероприятие 1.1.3 Организация работ по 

ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде, в том 

числе несанкционированного 

размещения отходов. 

Организация работ по 

ликвидации 

накопленного вреда 

окружающей среде, в 

том числе 

несанкционированного 

размещения отходов. 

2023-2027 

годы 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Ликвидация мест 

накопленного вреда 

окружающей среде, в том 

числе 

несанкционированного 

размещения отходов. 

 

 

 



11 

Приложение № 4 

к муниципальной программе городского поселения - город 

Россошь  

«Охрана окружающей среды» 
(в ред. постановления от 22.02.2022г. №163,от 07.10.2022г. №1089,  

от 16.02.2023г. №156, от 21.02.2024г. №169, от 12.03.2025г. №268) 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы  

городского поселения – город Россошь «Охрана окружающей среды» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - главного 

распорядителя средств 

бюджета  городского 

поселения – город 

Россошь (далее - ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

2022 год 

(первый 

год 

реализаци

и) 

2023 год 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2024 год  

(третий год реализации) 

2025 год  

(четвертый год реализации) 

2026 год 

(пятый год 

реализации) 

2027 год 

(шестой год 

реализации) 

всего 

(бюджетные 

ассигнования, 

предусмотрен

ные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

всего 

(бюджетные 

ассигнования, 

предусмотрен

ные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

Охрана 

окружающей  

среды 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь  

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9  11 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства»  

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,8 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

 

Регулирование 

качества 

окружающей 

среды 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

  в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 

Основное 

 

Организация и 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе по ГРБС: 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 



12 

 

 

мероприятие 1.1 проведение 

экологических 

мероприятий. 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 

Мероприятие 1.1.1 

 

Ликвидация 

стихийных 

свалок. 

Всего 5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь  

5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.1.2 

 

Мероприятия по 

дезинфекции 

мест общего 

пользования на 

территории 

городского 

поселения –

город Россошь. 

Всего 4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

 

Мероприятие 1.1.3 

 

Организация 

работ по 

ликвидации 

накопленного 

вреда 

окружающей 

среде, в том 

числе 

несанкциониро-

ванного 

размещения 

отходов. 

Всего 59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Подпрограмма 1 «Регулирование качества окружающей среды» муниципальной программы «Охрана окружающей среды»
	(далее – Подпрограмма)
	Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы городского поселения город Россошь «Охрана окружающей среды»


